
ALEXIÁNSKÁ NEMOCNICE SV. HEDVIKY
Große Hamburger Straße 5–11  |  10115 Берлин
Сайт: www.alexianer-berlin-hedwigkliniken.de

Nemocnici sv. Hedviky vlastní společnost Alexianer 
St. Hedwig Kliniken Berlin GmbH, která patří do skupiny 
společností Alexianer GmbH. Další informace 
naleznete na adrese  www.alexianer.de

DOPRAVNÍ SPOJENÍ
///// S-Bahn: Hackescher Markt a Oranienburger Straße
///// U-Bahn: Weinmeister Straße a Oranienburger Tor
///// Regionální dráha: Alexanderplatz, Friedrichstraße, 

Gesundbrunnen
///// Tramvaj: Hackescher Markt a Rosenthaler Platz
///// Parkovací dům: příjezd Krausnickstraße

UROLOGICKÁ KLINIKA
///// Telefon: (030) 23 11 - 26 33, Fax: (030) 23 11 - 24 34

///// E-mail: urologie-shk@alexianer.de

///// www.alexianer-berlin-hedwigkliniken.de/urologie

PRIMÁŘI

UROLOGICKÁ KLINIKA
Alexiánská nemocnice sv. Hedviky

Stav: leden 2023

Prof. Dr. Steffen Weikert

KONTAKT / VEDENÍ KLINIKY
///// Daniela Schefter, Kathleen Seidler 

Tel.: (030) 23 11 - 26 33

Fax: (030) 23 11 - 24 34

E-mail: urologie-shk@alexianer.de

ONLINE-REZERVACE TERMÍNŮ
///// www.alexianer-berlin-hedwigkliniken.de/urologie

Dr. Christian Klopf



V tomto letáku představujeme rozsáhlé spektrum výkonů uro-
logické kliniky Alexiánské nemocnice sv. Hedviky.

Těžištěm naší kliniky je operativní a medikamentózní léčba urologických 

nádorových onemocnění, terapie urolitiázy, léčba benigních zvětšení 

prostaty a močové inkontinence. S operačním systémem da Vinci® 

máme možnost provádět roboticky asistované operace

SPEKTRUM NAŠICH UROLOGICKÝCH VÝKONŮ
LEDVINY
///// Částečná resekce ledviny

///// Nefrektomie

///// Mikrovlnná ablace nádorů ledvin

///// Cílená terapie a imunoterapie

PROSTATA
///// Prostatektomie šetřící nervy

///// MRT perinea-ultrazvuková fúzní biopsie prostaty

///// Holmiová laserová enukleace prostaty (HoLEP)

///// Rezum™ (terapie vodní parou)

///// TUR-prostaty

MOČOVÝ MĚCHÝŘ
///// TUR-močového měchýře

///// Radikální cystektomie

///// Ileální konduit a umělý močový měchýř z ilea

///// Částečná resekce močového měchýře

///// Chemoterapie a imunoterapie

MOČOVÁ TRUBICE
///// Rekonstrukce močové trubice (kompletní)

///// Plastika močové trubice ústní sliznicí

///// Plastika močové trubice kůží z penisu

///// Meatoplastika u mužů

PENIS A VARLATA
///// Operační techniky zachovávající penis při karcinomu

///// Inguinální a pánevní lymfadenektomie

///// Radikální inguinální orchiektomie

///// Retroperitoneální lymfadenektomie

///// Chemoterapie a terapie zářením nádorových onemocnění penisu 

a varlat

Roboticky asistované operace (systém DaVinci)
///// Radikální prostatektomie

///// Částečná resekce ledvin a nefrektomie

///// Plastiky ledvinové pánvičky a močovodů

///// Cystektomie s ileálním konduitem nebo umělým močovým 

měchýřem

///// Retroperitoneální resekce lymfatických uzlin a chirurgická léčba 

metastáz

Terapie urolitiázy
///// Mimotělní terapie rázovými vlnami (ESWL)

///// Rigidní a flexibilní primární ureterorenoskopie (URS) s laserovou 

dezintegrací

///// Perkutanní nefrolitolapaxie (PNL a Mini-PNL)

///// Roboticky asistovaná nefrolitotomie

Rekonstrukční urologie
///// Komplexní plastiky močové trubice

///// Stenty Allium a Resonance-při komplexních strikturách uretry

///// Implantace náhrady erektilní tkáně (AMS 700) 

///// Implantace umělého svěrače (AMS 800) 

///// Páska Advance


